[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 223/2018

Assunto: Solicita estudos para a regulamentação de trânsito de cargas pesadas nas ruas do Bairro Jardim Leonor, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a regulamentação de trânsito de cargas pesadas nas ruas do Bairro Jardim Leonor, pois trata-se de um bairro residencial e pede-se a instalação de placas de proibição de trânsito de cargas pesadas no local.

A presente indicação visa a atender a pedidos de inúmeros moradores, que presenciam o tráfego de caminhões pesados que acabam deteriorando o asfalto local.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2018.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente – PP

image1.png
PROTOCOLO 578/2018 - 01/03/2018 10:22